INDICAÇÃO Nº 6486/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, providências quanto a
uma galeria de “boca de lobo”
localizada na Avenida Porto Ferreira,
próximo ao número 400 no bairro
São Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam tomadas providências quanto a uma galeria de “boca de
lobo” localizada na Avenida Porto Ferreira, próximo ao número 400 e defronte a
capela no bairro São Joaquim, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador, buscando por providencias
quanto à possibilidade de proceder com medidas urgentes em relação a um
bueiro “boca de lobo” localizado na via acima mencionada, que encontra-se
sujo e com muitos bichos peçonhentos, sendo necessária a aplicação de
veneno e outros produtos, além disto esta empoçando água o que causa mau
cheiro, necessitando de providências o mais rápido possível.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 11 de agosto de 2017.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-